СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «20» сентября 2019 № 225

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 08 декабря 2017 года № 99 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам МКУ «Служба муниципального заказа» городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»

В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Инструкции по бюджетному учёту приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 года № 157 Н, согласно постановления администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 17.05.2016 года №72, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Дополнить Приложением № 3 решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 08 декабря 2017 года № 99 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам МКУ «Служба муниципального заказа» городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области», согласно приложению к настоящему решению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам (Беркутов И.А.).
3.Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2019 года и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов
«20» сентября 2019 года

Приложение
Приложение №3
 к решению Совета депутатов
городского поселения город Чухлома
от 20 сентября 2019 года № 225

Расчет цен
на платные услуги, предоставляемые физическим и юридическим лицам муниципальным казенным учреждением «Служба муниципального заказа» по организации и функционированию деятельности городской бани

Настоящий расчет подготовлен на основании калькуляции затрат на осуществление деятельности городской бани по ценам 1 полугодия 2019 г.

	№
	Наименование статьи затрат
	Ед. изм
	Стоимость, руб.
	Месячная потребность
	Сумма по статье, руб.

	1
	Дрова
	м3
	550
	32
	17600

	2
	Распиловка, расколка и укладка
	м3
	200
	32
	6400

	3
	Оплата труда персонала[footnoteRef:1] [1:  Персонал городской бани: 2 машиниста котельных (2 ставки), 1 кассир (0.5 ставки), 1 уборщица (0.5 ставки)]

	Ставка
	11280
	3
	33840

	4
	Отчисления на социальные нужды
	%
	3406,6
	3
	10219,7

	5
	Электроэнергия
	кВт.ч
	7,32
	147,3
	1078,24

	6
	Вода
	м3
	43,89
	130,3
	5718,86

По данным отчетности по движению билетов городской бани, средняя посещаемость – 380 человек в месяц
Исходя из данных:
Ст = Зт / Пс, где
Ст – стоимость билета, рублей
Зт – затраты, рублей
Пс – Посещаемость, человек в месяц
Ст = 74856,80 / 380 = 196,99
Для полного погашения затрат на осуществление городской бани, цена билета должна быть установлена в размере 197 рублей
Предложение:
Для снятия нагрузки на бюджет городского поселения город Чухлома, а также недопущения повышения стоимости билета в 2 раза для населения, установить:
от 0 до 5 лет-бесплатно;
от 6 до 10 лет -80 рублей;
взрослый билет-120 рублей
[bookmark: _GoBack]